sunt enim qui dicant statim abductis ex agro romano legiōibus īuidia rei oppressum perisse: alii alio loco apud Fabium longe antiquissimum auctorem usq̄ senectutem eūdem uixisse lectum est: traditur etiam hāc s̄a p̄e eum exacta ætate uocem usurpassisse: multo miseriū seni exilium esse: uerum constat auctore Dionysio alicarnaseo: q̄ eum matronæ annum ut Brutum Romæ luxerunt, p̄ Magno ubiq̄ p̄recio uirtus: Sentētia generalis ubiq̄ uirtutem æstimari: quod probat per Coriolanum: quem exulem hostes, p̄ Imperatorem creatorem: Fastidiosus qui fastidire solet bene de repu. meritos, p̄ Non detrahenda: Quia non sine uerecundia ab incepto amouebatur,

**C**Oriolanus: Hic fuit uir consilio & OLI, magnanimitate plānus cæte& pie Corio tatis gloria longe iſignis: nam post lanip̄ etas eras odio pl̄ebis & ira cōcitate in se multitudinis: cum maxima patrū indignatiōe & dolore urbe pulsus in uolscos p̄fectus est: ubi tātū breui tpe grā & auctoritate ualuit: q̄ eius consilio bellū romanis idiceref: ipse dux belli summo oīum cōsensu creatus: uaſtatis p̄io romanor̄ agris: multis deide captis oppidis multis ēt in deditiōnem acceptis: multa p̄da locupletatus: ad ipsius urbis expugnationē ducit exercitum romani tāta belli mole territi legatos ad eū de pace & reditu suo miserūt q̄ nihil p̄fecere: misfi deide sacerdotes cum ifulis nihil plus fœlicitatis habuere: p̄fecta demū mater īuictū eius aīum fregit & a patria bellū amouere coegit: qđ igif patrum auctoritas: qđ deo& reuerentia nō ualuit: sola matris pietas effecit: q̄ tāta in hoc uiro suisse tradis: ut dicere solitus ēt: nullum maius uirtutum suo& p̄mum sibi exolui posse: q̄ matris lātitiam: nā cū cæteris uirtutisq̄ finis gloria foret: huic gloriæ finis materna existebat lātitia: id nāq̄ īgenti: tū honori tū fœlicitati sibi ēē ducebat: ut matr̄ eius laudes & se corōis p̄ditū spectare cōtingeret: ac ipsius p̄gaudio: lachrymatis astringere amplexibus: qđ idem tradis de Epaminunda: q̄ se hoc uno fœlicissimum putabat: q̄ suas res gestas ī leutris atq̄ uictoriā uterq; parens potuisset inspectare. Canæ autē qbus exulauerit hæ sunt: quare unā tātum Liuius tāgit. Sed Plu. in eius uita cōmemorat. Primo affectati regni accusatus est: qđ cum p̄bari neq̄sset: tria obiecerūt eius inimici: primū q̄ frāmētum īter pl̄ebem distribui uetusset: secūdū q̄ tribunatū pl̄ebis dolo ītercipere uoluisset: tertiū q̄ p̄dam ex anciati agro īxerarium nō cōtulisset: qbus oībus cōuictus exulare coact⁹ ē. Tullius in Lelio: q̄s clarior in græcia Themistocle quis potētior q̄cū īperatore bello p̄sico græciā seruitute liberasset ppterq̄ īuidiā in exiliū pulsus ēēt in gratæ p̄iae īiuriā nō tulit q̄ ferre debuit. Fecit idem quod. xx. annis apud nos fecerat Coriolanus. Hic adiutor contra patriam inuentus est: nemo itaq̄ sibi mortem uterq; consciuit. Quibus Ciceronis uerbis colligitur Coriolanum sibi mortem intulisse. At uariæ sunt de huius hominis exitu scriptorum sententiae: